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UBND TỈNH ĐỒNG NAI 

SỞ Y TẾ 
 

Số:  1476 /KH-SYT 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Đồng Nai, ngày 26 tháng 3 năm 2020 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai thi hành Luật Dân quân tự vệ năm 2019, Đề án 

tuyên truyền, phổ biến Luật Dân quân tự vệ của ngành Y tế Đồng Nai 

 

Thực hiện Kế hoạch số 2857/KH-UBND ngày 19/3/2020 của UBND tỉnh 

Đồng Nai về việc tổ chức triển khai thi hành Luật Dân quân tự vệ năm 2019, Đề 

án tuyên truyền, phổ biến Luật Dân quân tự vệ. 

Sở Y tế xây dựng kế hoạch triển khai thi hành Luật Dân quân tự vệ năm 

2019 (sau đây gọi tắt là Luật DQTV) và Đề án tuyên truyền, phổ biến Luật 

DQTV của ngành như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Xác định trách nhiệm và phân công nhiệm vụ cho các đơn vị nhằm đảm 

bảo triển khai thi hành Luật DQTV kịp thời, đồng bộ, thống nhất và hiệu quả 

thiết thực. 

- Phổ biến, tuyên truyền, triển khai sâu rộng, có trọng tâm, trọng điểm, đa 

dạng về hình thức, phù hợp với từng đối tượng tuyên truyền; bảo đảm cán bộ, 

đảng viên, công chức, viên chức và người lao động ngành y tế nắm vững đường 

lối, chủ trương, quan điểm của Đảng, những vấn đề cơ bản của pháp luật về 

DQTV; làm chuyển biến nhận thức về vị trí, vai trò và trách nhiệm xây dựng lực 

lượng ĐQTV trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc. 

2. Yêu cầu  

Bảo đảm sự phối hợp chặt chẽ giữa các đơn vị trong việc tổ chức triển khai 

thi hành Luật DQTV. 

- Giám đốc, Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc được giao nhiệm vụ tích cực, 

chủ động triển khai thực hiện kế hoạch đúng tiến độ, bảo đảm chất lượng, hiệu 

quả. 

- Xác định lộ trình thời gian cụ thể bảo đảm Luật DQTV có hiệu lực từ 

ngày 01/7/2020 được thực hiện thống nhất, đầy đủ và đồng bộ. 

II. NỘI DUNG TUYÊN TRUYỀN 

1. Phối hợp rà soát các văn bản quy phạm pháp luật trong lĩnh vực y tế có 

liên quan đến Luật DQTV để kịp thời đề xuất sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ 

hoặc ban hành mới, bảo đảm sự thống nhất trong hệ thống pháp luật về DQTV; 

Phối hợp với các sở, ngành có liên quan tham gia góp ý các văn bản quy phạm 

pháp luật về DQTV. 
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- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở Y tế phối hợp các phòng chuyên môn 

Sở, các đơn vị trực thuộc. 

- Thời gian thực hiện: Trong năm 2020 (Khi có hướng dẫn). 

2. Tổ chức tuyên truyền, phổ biến Luật DQTV  

Tổ chức triển khai, phổ biến, quán triệt nội dung Luật DQTV năm 2019 và 

các văn bản hướng dẫn thi hành với các hình thức phù hợp đến toàn thể cán bộ, 

công chức, viên chức, người lao động ngành y tế nhằm thống nhất nhận thức và 

trách nhiệm xây dựng DQTV vững mạnh. 

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở Y tế, các đơn vị trực thuộc. 

- Thời gian thực hiện: Năm 2020 và những năm tiếp theo. 

3. Cử cán bộ tham gia tập huấn Luật và các văn bản hướng dẫn Luật 

DQTV 

Giao Văn phòng Sở phối hợp với các đơn vị có liên quan cử cán bộ tham 

dự các lớp tập huấn Luật và các văn bản hướng dẫn Luật DQTV. 

- Đơn vị chủ trì: Văn phòng Sở. 

- Cơ quan phối hợp: Các đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: (Khi có thông báo). 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Văn phòng Sở có trách nhiệm giúp lãnh đạo Sở tổ chức triển khai thực 

hiện Kế hoạch này. 

2. Các phòng chuyên môn Sở, các đơn vị trực thuộc căn cứ chức năng, 

nhiệm vụ của đơn vị mình có trách nhiệm tuyên truyền Luật DQTV đảm bảo 

chất lượng, hiệu quả. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thi hành Luật Dân quân tự vệ năm 2019, 

Đề án tuyên truyền, phổ biến Luật DQTV của ngành y tế Đồng Nai đề nghị các 

phòng chuyên môn Sở, các đơn vị trực thuộc triển khai thực hiện theo quy 

định./. 

 

Nơi nhận: 
- Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Các phòng chuyên môn Sở; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Phan Huy Anh Vũ 
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